

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ  
PYTANIA OD 1 DO 9**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **RIT.271.23.2013.RR**. Nazwa zadania: **Odbieranie odpadów komunalnych na terenie gminy Wróblew**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1:

1 .W rozdziale V SIWZ Zamawiający wskazał;

*O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące: posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, a mianowicie : posiada aktualne zezwolenie na transport i zbieranie-odpadów komunalnych zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21) lub równoważne, w tym wydane na podstawie wcześniejszych przepisów*

**1.1 Proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda przedstawienia zezwolenia na zbieranie odpadów. Pragnę zauważyć, iż żaden z elementów realizacji usługi nie wymaga zbierania odpadów, Wnoszę o odstąpienie od żądania przedstawienia decyzji na zbieranie odpadów.**

Odpowiedź:

1.1 Zamawiający żąda przedstawienia *posiadania aktualnego zezwolenie na transport i zbieranie-odpadów komunalnych zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21) lub równoważne, w tym wydane na podstawie wcześniejszych przepisów*  
Z uwagi na konieczność przeprowadzenia selektywnej zbiórki odpadów problemowych tj. zbiórka zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, przeterminowanych leków i chemikaliów o których mowa SIWZ.

Pytanie 2

W rozdziale V SIWZ Zamawiający wskazał:

*Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym treści oświadczeń złożonych przez Wykonawcę na potwierdzenie spełniania warunku, dotyczącego dysponowania potencjałem technicznym. W przypadku stwierdzenia naruszenia prawdziwości złożonych oświadczeń Zamawiający skorzysta z uprawnienia wynikającego z art. 24 ust. 2 pkt. 3 lub 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych*

**2-1 Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób i w jakim czasie Zamawiający dokona weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym treści oświadczeń złożonych przez Wykonawcę.**

Odpowiedź

Zamawiający mając wątpliwości do złożonych oświadczeń może w toku badania i oceny ofert skorzystać z zastrzeżenia zawartego w pkt. V. SIWZ i dokona oceny stanu faktycznego potencjału technicznego wskazanego przez Wykonawcę w załączniku nr 7, powiadamiając o tym uprzednio Wykonawcę.

Pytanie 3.

W rozdziale XV SIWZ Zamawiający wskazał:

*Dokument zabezpieczenia należytego wykonania umowy musi obejmować odpowiedzialność Gwaranta w zakresie:*

- 100 % zabezpieczenia służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w okresie od dnia zawarcia umowy,

- 30 % wysokości zabezpieczenia służy pokryciu roszczeń z tytułu rękojmi za wady

**3.1 Proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda by część zabezpieczenia należytego wykonania umowy służyło zabezpieczeniu roszczenia z tytułu rękojmi za wady. Pragnę zauważyć, iż charakter usługi transportu i odbioru odpadów sprawia, iż nie ma możliwości powstania wad, prowadzących do powstania roszczeń z tytułu rękojmi.**

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis dokumentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy musi obejmować odpowiedzialność Gwaranta w zakresie:

- 100 % zabezpieczenia służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w okresie od dnia zawarcia umowy,

Pytanie 4.

W załączniku nr 1 do SIWZ zamawiający wskazał:

Wykonawca zobowiązany jest do odbierania od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

- a) zmieszanych odpadów komunalnych;
- b) odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z podziałem na;
- c) odpady komunalne opakowaniowe (szklą białego i kolorowego, tworzyw sztucznych, tektury i papieru, wielomateriałowych)
- d) metali;
- e) przeterminowanych leków i chemikaliów;
- f) zużytych baterii i akumulatorów;
- g) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;
- h) odpadów zielonych;
- i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;
- j) zużytych opon;
- k) odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji,

4.1 Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób i z jaką częstotliwością będą odbierane zużyte baterie i akumulatory.

4.2 Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób i z jaką częstotliwością będą odbierane zużyte opony.

4.3 Proszę O wyjaśnienie w jaki sposób i z jaką częstotliwością będą odbierane przeterminowane chemikalia.

Odpowiedź:

4.1 odbierane zużytych baterii i akumulatorów odbywać się będzie w placówkach oświatowych i użyteczności publicznych – w cyklu kwartalnym zgodnie z regulaminem rozdział 4 § 13 ust. 2 pkt. 2

4.2 odbierane zużytych opon odbywać się będzie raz w roku zgodnie z zapisami SIWZ – zgodnie z regulaminem rozdział 4 § 13 ust. 2 pkt. 3e

4.3 odbieranie przeterminowanych leków i chemikaliów odbywać się będzie raz w roku zgodnie z zapisami SIWZ – zgodnie z regulaminem rozdział 4 § 13 ust. 2 pkt. 3a lub na indywidualne zgłoszenie w przypadku przepełnienia się pojemnika.

Pytanie 5.

W załączniku nr 1 do SIWZ zamawiający wskazał:

Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w pojemniki na odpady komunalne zmieszane, przystosowane do opróżniania mechanicznego

5.1 Proszę o wyjaśnienie czy koszt wyposażenia nieruchomości w pojemniki ma zostać wliczony w ofertę, czy też będzie ponoszony bezpośrednio przez Właścicieli nieruchomości na podstawie dwustronnych umów z Wykonawcą.

5.2 Proszę o wyjaśnienie czy wyposażenie nieruchomości w pojemniki będzie się odbywało na zasadzie przeniesienia własności czy na zasadzie użyczenia (najmu, dzierżawy, etc).

5.3 Proszę o wyjaśnienie, czy zamiast pojemników 80 l. Wykonawca może wyposażyć nieruchomości w pojemniki większe: 110 l. lub 120 l.

5.4 Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w pojemniki 7000 l. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o podanie liczby pojemników o pojemności 7000 l., które będzie zobowiązany dostarczyć wykonawca.

Odpowiedź:

5.1 Koszt wyposażenia w pojemniki dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ma zostać wliczony w ofertę Wykonawcy

5.2 Zamawiający oznajmia że wyposażenie nieruchomości będzie odbywało się na zasadzie nieodpłatnego użyczenia

5.3 Zamawiający wymaga wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zgodnie z zapisami SIWZ.

5.4 Wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć nieruchomości w pojemniki o poj. 7000 l. Zamawiający na chwilę obecną nie posiada danych dotyczących ilości tychże pojemników.

6. W załączniku nr 1 do SIWZ zamawiający wskazał:

Wykonawca na czas realizacji zamówienia zobowiązany będzie do wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne (którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów) w:

a) worki do selektywnej zbiórki odpadów dla nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne o następującej charakterystyce<sup>1</sup>

b) worki powinny być wykonane z folii typu LDPE o pojemności 120 dm<sup>3</sup>. Przewiduje się następujące kolory worków dla poszczególnych frakcji odpadów:

Białe z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe, oznaczone napisem „szkło” -Niebieski z przeznaczeniem na tekturę i papier, oznaczony napisem „papier”

-Żółty z przeznaczeniem na metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, oznaczone napisem „metale, tworzywa sztuczne” -Brazowy z przeznaczeniem na odpady zielone -Czarny z przeznaczeniem na drobne odpady budowlane i rozbiórkowe,

Dopuszcza się możliwość wyposażenia zabudowy wielorodzinnej oraz szkół w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym

**6.1 Proszę o podanie liczby worków z podziałem na poszczególne frakcje, które będzie zobowiązany dostarczyć Wykonawca.**

**6.2 Proszę o potwierdzenie, iż odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane w workach z folii LDPE.**

**6.3 Proszę o wyjaśnienie, czy wykonawca ma obowiązek odbierać nielimitowaną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych.**

**6.4 Proszę o wskazanie okoliczności w jakich wykonawca będzie zobowiązany do wyposażenia zabudowy wielorodzinnej oraz szkół w pojemniki do zbiórki selektywnej.**

**6.5 Proszę o wskazanie liczby, rodzaju i kolorystyki pojemników do zbiórki selektywnej w jaką Wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć nieruchomości.**

Odpowiedź

6.1 Wykonawca na czas realizacji zamówienia zobowiązany będzie do wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają

odpady komunalne (którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów) w: 1 szt. worków z każdej frakcji, a w czasie wykonywanej usługi w zależności od potrzeb mieszkańców.

6.2 Zamawiający potwierdza odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych, tj. odpady lekkie z wyłączeniem gruzu.

6.3 Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady budowlane i rozbiórkowe w razie zapotrzebowania mieszkańców gminy. Zamawiający nie posiada danych dotyczących ilości tych odpadów w obecnej chwili.

6.4 Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia zabudowy wielorodzinnej oraz szkół w pojemniki do zbiórki selektywnej po otrzymaniu deklaracji od wyżej wymienionych podmiotów

6.5 Wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć placówki oświaty tj. 4 szkoły, hotel w Kościerzynie oraz zabudowę wielorodzinną w miejscowości w Kościerzynie. Pojemniki do zbiórki selektywnej muszą mieć pojemność od 240 l do 1100 l.

Kolorystyka pojemników : szkło – zielony, papier – niebieski, plastik – żółty.

7. W załączniku nr 1 do SIWZ zamawiający wskazał:

2) Wymaga się aby Wykonawca odbierał przeterminowane leki z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Wróblewie 11 i Charłupi Wielkiej 80 oraz punktu aptecznego we Wróblewie 10C jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 3) Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia harmonogramu:

a) odbierania zmieszanych odpadów komunalnych co najmniej raz w miesiącu;

b) odbierania odpadów komunalnych opakowaniowych:

- szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe co najmniej raz na kwartał

c) odbierania odpadów wielkogabarytowych - co najmniej raz w roku;

d) odbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - co najmniej raz w roku;

e) odbieranie materiałów budowlanych (dwa razy w roku lub na indywidualne zgłoszenie.)

**7.1 W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia proszę o precyzyjne określenie częstotliwości odbioru odpadów.**

Odpowiedź

7.1 Odbiór odpadów ma się odbywać zgodnie z zapisami SIWZ – minimalne wymagania Zamawiającego - załącznik nr 11 oraz zgodnie z regulaminem Szczegółowa częstotliwość odbioru będzie wynikała z opracowanego harmonogramy wykonanego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego.

8. W załączniku nr 1 do SIWZ zamawiający wskazał:

Wyposażenie co najmniej 2 stanowisk komputerowych Zamawiającego w legalne oprogramowanie do odczytu raportów GPS lub w inny sposób (np. aplikację) umożliwiającą odczyt z przebiegu wykonanej usługi (trasy)

**8.1 Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez legalne oprogramowanie.**

**8.2 Proszę o zdefiniowanie różnicy pomiędzy legalnym oprogramowaniem a aplikacją.**

**8.3 Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści zapewnienie dostępu do odczytu raportów GPS za pomocą dostępu do oprogramowania Wykonawcy on-line?**

Odpowiedź

8.1 Zamawiający pod pojęciem legalne oprogramowanie rozumie program komputerowy, który zostanie zainstalowany na komputerach w siedzibie Zamawiającego opatrzony odpowiednim dokumentem autentyczności.

8.2 Zamawiający rozumie różnicę między legalnym oprogramowaniem a aplikacją, że aplikacja to element oprogramowania użytkowego.

8.3 Zamawiający dopuści dostęp do odczytu raportów GPS za pomocą dostępu do oprogramowania Wykonawcy on-line

9. W załączniku nr 1 do SIWZ zamawiający wskazał, iż Wykonawca jest zobowiązany do:

doręczenia na adres poczty elektronicznej Związkp Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” wykazu obejmującego co najmniej imiona i nazwiska osób realizujących przedmiot Umowy w imieniu

Wykonawcy oraz numerów rejestracyjnych pojazdów. Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” o każdej zmianie danych z wykazu w formie e-mail.

**9.1 Proszę o wskazanie terminu w jakim Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pierwszy wykaz osób i pojazdów, które będą brały udział w wykonywaniu zamówienia.**

Odpowiedź

9.1 Zamawiający nie wymaga takiego dokumentu na etapie postępowania przetargowego. Jest to informacja, której wymaga Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, którego jesteśmy członkiem.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i modyfikacją Zamawiający informuje jednocześnie o nieprzedłużeniu terminu składania ofert.

WÓJT GMINY  
  
Tomasz Woźniak

---

Tomasz Woźniak

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy